
Uchwała nr 14/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 stycznia 2019 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu 
Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza 
Wilczkowskiego w Gostyninie 
 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000, 1432 i 2500) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia  
2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 114/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie 
nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie, zmienionej uchwałą nr 83/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r., w załączniku do uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W skład Zespołu wchodzą zakłady lecznicze: 

1) Szpital, w skład którego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 
a) Izba Przyjęć, 
b) Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej, 
c) Oddział Psychogeriatrii, 
d) Oddział Psychiatryczny III, 
e) Oddział Psychiatryczny V, 
f) Oddział Psychiatryczny VI, 
g) Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych, 
h) Pododdział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach 

Psychoaktywnych, 
i) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 
j) Oddział Rehabilitacji Neurologicznej, 
k) Dział Farmacji Szpitalnej; 

2) Zakład Opiekuńczo – Leczniczy; 
3) Zespół Poradni i Pracowni, w skład którego wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

a) Laboratorium Analityczne, 

b) Ambulatorium Ogólne, 

c) Pracownia Diagnostyki Obrazowej, 

d) Pracownia EKG/EEG, 

e) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

f) Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia.”; 

2) w § 18 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, o której mowa  
w § 7;”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 



2 

 

Uzasadnienie  
 

Obowiązujący statut został nadany uchwałą nr 114/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie, 
zmienioną uchwałą nr 83/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r. 

W obowiązującym statucie wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozszerzenie działalności statutowej Zespołu poprzez utworzenie dwóch komórek 

organizacyjnych: Poradni Zdrowia Psychicznego oraz Poradni Terapii Uzależnienia  

od Alkoholu i Współuzależnienia; 

2) zmiana nazwy komórki organizacyjnej „Apteka (Dział Farmacji Szpitalnej)” na „Dział 

Farmacji Szpitalnej”; 

3) zmiana brzmienia § 18 pkt 2 poprzez doprecyzowanie, że przepis ten odsyła do § 7 

(dotychczas § 18 pkt 2 odsyłał do § 7 ust. 1 w sytuacji gdy § 7 nie zawiera jednostek 

redakcyjnych w postaci ustępów). 

Rozszerzenie działalności statutowej Zespołu poprzez utworzenie Poradni Zdrowia 
Psychicznego oraz Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia jest 
uzasadnione potrzebą zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi, uzależnionym od 
alkoholu oraz współuzależnionym wielostronnej, kompleksowej oraz powszechnie dostępnej 
opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Obecnie zapewnienie świadczeń z tego zakresu jest 
utrudnione, ponieważ najbliżej położone poradnie udzielające ww. świadczeń znajdują się  
w odległości ok. 5 kilometrów od Izby Przyjęć Zespołu. 

Potrzeba  zmiany nazwy komórki organizacyjnej „Apteka (Dział Farmacji Szpitalnej)” na „Dział 
Farmacji Szpitalnej” wynika z decyzji nr WIF.PL.BP/431/1/05 Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektora Farmaceutycznego z dnia 27 września 2005 r., który z dniem 1 października 2005 r. 
Aptekę szpitalną przekształcił w Dział Farmacji Szpitalnej. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego. 
 


